
 

 
str. Ştefan Pârşcoveanu, nr.223, jud. Olt, tel/fax.0249.455.308, 

e-mail: clpirscoveni@yahoo.com  
  

HOTĂRÂRE 
 

 Referitor la: aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a 
Consiliului Local al comunei Pîrșcoveni.  
 
            Având în vedere: 
           -expunerea de motive nr.536/18.07.2016 la proiectul de hotărâre nr.537/18.07.2016; 
           -raportul de specialitate nr.538/18.07.2016 al secretarului comunei Pîrșcoveni ;  
           -rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local ; 
           -prevederile Ordonanței Guvernului nr.35/2002 pentru aprobarea Regulamentului – 
cadru de organizare și funcționare a consiliilor locale , aprobată cu modificări și completări prin 
Legea nr.673/2002  ;  
           -prevederile Legii nr.393/2004 privind Statutul aleșilor locali , cu modificările și 
completările ulterioare ;  
           -prevederile art.36 alin.(3) lit.a) din Legea nr.215/2001 privind administratia publică 
locală, republicată , cu modificările și completările ulterioare ; 
  -prevederile Legii 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică 
locală, republicată ; 
            In temeiul  art.45 alin.(1) și art.115 alin.(1) lit. b din Legea nr.215/2001 – privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 
         CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PÎRŞCOVENI, JUDEŢUL OLT , 
                                                                HOTĂRĂȘTE: 
 
             Art.1.- Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare a Consiliului Local al 
comunei Pîrșcoveni ,conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
            Art.2.-  Prezenta hotărâre se comunică : 

- Secretarului comunei , compartimentelor din cadrul Primăriei Pîrșcoveni 
comisiilor de specialitate ale consiliului local și consilierilor locali pentru aducerea la îndeplinire 
, 

-      Instituției Prefectului – Județul Olt ; 
        
                                  PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
              VERGIL CHERA 

                                                                                                                 
                                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ , 

                                             PENTRU LEGALITATE 

                                                                                                    SECRETARUL COMUNEI  
                                                                                                      Claudia GHEORGHE  

Pîrşcoveni, 29.07.2016 
Nr. 7 
NR. CONSILIERI 

ÎN FUNCȚIE 
NR. CONSILIERI 

PREZENȚI 
NR. VOTURI 

PENTRU 
NR. VOTURI 
ÎMPOTRIVĂ 

NR. ABȚINERI 

13 13 13 - - 
 



 

 
 
 


